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Agjencia pér Administrimin e Pasuris¢ s¢ Sekuestruar dhe té Konfiskuar / Agencija za
Upravljanje Zaplenjenom ili Konfiskovanom Imovinom /Agency for Administration of
Sequestrated or Confiscated Assets

Data; 27.11.2024
Vendi: Prishtiné

Agjencia pér Administrimin Pasuris¢ s¢ Sekuestruar dhe t&¢ Konfiskuar duke u bazuar né nenin
6 t& Rregullores (QRK) Nr. 12/2023 mbi Sistemin ¢ Menaxhimit t& Pérformancés pér Agjencité
né kuadér t& Administratés Shtetérore. paraget.

PLANIN E PERFORMANCES SE AGJENCISE PER VITIN 2025

A. Pjesa pérshkruese e Planit té Pérformancés sé Agjencisé

1. Pérmbledhje Ekzekutive

Ministria ¢ Drejtésisé, né kuadér t& angazhimeve & saja pér pérmbushjen e aktiviteteve né
zbatimin e Ligjit Nr. 03/L-141 pér Administrimin e Pasuris¢ s¢ Sekuestruar dhe t& Konfiskuar, 1
ndryshuar me ligjiin, (Nr.05/L-049), né korrik t& vitit 2010, ka themeluar Agjenciné pér
Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe t& Konfiskuar e cila Agjenci &hté ekzekutive né
kuadér t& Ministrisé s¢ Drejtésisé.

Agjencia pér Administrimin ¢ Pasuris¢ s¢ Sekuestruar dhe t€ Konfiskuar, mbané pérgjegjési per
ruajtien dhe administrimin e pasurive t& sekuestruara dhe t& konfiskuara gé i jané besuar né
pérkujdesje nga autoritet kompetente. Agjencia kryen funksionet ¢ saj me qéllim gé t& ofroj&
administrim t& leverdishém dhe profesional t& pasurisé dhe zhvillon punét e saj me integritet
dhe transparencé. Objektivi kryesor i Agjencisé &shté 1& administroj& né ményré profesionale
pasurité e sekuestruara dhe té konfiskuara dhe t¢ béhet gendér e shkélqyeshme né administrimin
¢ pasurisé sé sekuestruar dhe t& konfiskua.

Agjencia, aktualisht ka t& planifikuara dhe buxhetuara njézet e gjashté (26) pozita t€ népunésve
civil, nga té cilat njézet (20) pozita aktualisht jané t& plotésuara.

Agjencia ka t& planifikuar 397.652.00 euro buxhet pér vitin 2025
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Pér kryerjen ¢ punéve dhe detyrave nga kompetencat e saja, Agjencia ésht€ e organizuar né
kéto njési themelore organizative:

1. Zyra e Drejtorit té Pérgjithshém;

2. Departamenti pér Trajtimin ¢ Pasurisé sé Sekuestruar dhe té¢ Konfiskuar (DTPSK)
Divizionet

2.1 Divizioni pér Pranim dhe Vlerésim t& Pasurisé s¢ Sckuestruar dhe t&¢ Konfiskuar

(DPVPSK)

2.2 Divizioni pér Ruajtjen e Vlerés sé Pasurisé sé Sekuestruar dhe t& Konfiskuar (DRVPSK)

2.3 Divizioni pér Shitjen ¢ Pasurisé se Sekuestruar dhe te Konfiskuar (DSHPSK)

3. Departamenti pér Trajtime Juridike, Administrim té Hyrave t¢ Sekuestruara dhe
te Konfiskuara si dhe Statistiké (DTJAHSKS)

Divizionet.

3.1 Divizioni pér Trajtime Juridike & Pasurisé sé Sekuestruar dhe t& Konfiskuar (DTJPSK)
3.2 Divizioni pér Administrim té t¢ Hyrave t& Sekuestruara dhe te Konfiskuara dhe

Statistiké (DTHSKS)

Agjencia, aktualisht ka njé depo qendrore pér ruajtjen e pasurive t& sekuestruara dhe t€
konfiskuara. Njé pjesé t& pasurive e ruan edhe né hapésirén e Qendrés Korrektuese né

Smrekonicé, parat dhe metalet e gmuara ruhet né Bankén Qendrore & Kosovés.

2. Hyrje

Plani i performancés sé punés s&¢ Agjencisé, ka pér géllim t& parages objektivat s& bashku me
aktivitetet t& cilat Agjencia synon ti realizojé gjaté vitit 2025 dhe € cilat do u kontribuojné
pérmbushjes s¢ mandatit, detyrave dhe pérgjegjésive ligjore rreth administrimin té pasurisé s&
sekuestruar dhe t& konfiskuar, e té cilat jané né harmoni edhe me Planin ¢ Punés sé Ministris€ s¢
Drejtésisé.

Metodologjia e hartimit ¢ dokumentit &shté bazuar né analizén e punés paraprake t& Agjencisé,
analizén e planeve té performancés dhe statistikave mbi pasurité t€ cilat i ka administruar
Agjencia deri mé tani.

Mandati i Agjencisé éshté t& administroj me pasurité e sekuestruar dhe t& konfiskuara me vendim
t& Gjykatave t& Republikés s¢ Kosovés, andaj edhe pérmbushja e objektivave rreth administrimit
t& pasurive &shté e lidhur ngushté edhe me punén e organeve tjera, Q¢ mund té paraqes sfidé mé
vete.

o



Realizimi 1 investimeve né Depo. duke marré parasysh buxhetin e ndaré pér Agjencing dhe
trendin e rritjes s¢ gmimeve né sferén e materialit ndértimore, &shté véshtiré i realizueshém.

3. Pérmbledhje e Objektivave

Agjencia n& kété dokument ka paraqitur gjithsej tre (3) objektiva kryesore t& cilat synon t'i
realizoj me aktivitete.

Objektivat kané t& b&jné me administrimin ¢ pasurive 18 sekuestruara dhe & konfiskuara, né
pajtim me parimet e ligjshmérisé, ekonomizimit, efikasitetit, transparencés, veprimit me
kujdesin e nikoqirit t&¢ miré me pérgjegjési dhe profesionalizém, avancimin dhe ngritjen e
kapaciteteve t& burimeve njerézoré, infrastrukturés né depo si dhe ngritjen e nivelit t&
bashképunimit ndérinstitucional.

Me pérmbushjen e kétyre objektivave synohet t& kompletohet stafi rreth pozitave té lira, t&
avancohet infrastruktura ¢ mirémbajtjes sé pasurive t& sekuestruara dhe t& konfiskuara, si dhe t&
ndikohet né ruajtjen ¢ vlerés sé pasurisé s¢ sckuestruar dhe ¢ konfiskuar.

4. Ndikimi buxhetor

Agjencia pér Administrimin e Pasurisé s¢ Sekuestruar dhe t& Konfiskuar ka t& planifikuar
pér vitin 2025, buxhetin né vleré prej: 397,632.00 euro, e cila &shté ¢ shpérndaré né kéto
kategori:

Paga dhe méditje 228.972.00 euro;
Mallra dhe shérbime 153.680.00 euro:
Komunali 15,000.00 euro dhe,
Kapitale 0.00 euro
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Duhet theksuar q& pér shkak t& detyrave dhe pérgjegjésive té institucionit mund t& kété tejkalim
t€ buxhetit, ku varésisht nga numri i vendimeve té ardhura nga organet kompetente pér zbatimin
e ligjit, Agjencia duhet t& kérkojé buxhet shtesé pér ekzekutimin e kétyre vendimeve.
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PJESA TABELORE

Referenca ndaj

Objektivat Treguesi(t) Departam | Detyrat Rezultatet Alokimi dokumenteve
enti (Autputet) financiar strategjike/polit
Pérgjegjis ike

1. I. Numri i DTPSK \lmfclt\lﬁt:zﬁl ] 1. Pranimi i Buxheti i Plani strategjik

Administrimi | vendimeve t& aivkatave pasurive né Kosovés 1 AAPSK-sé

i pasurive t¢ | ekzekutuara nga dhe &Y administrim Vlera 2023-2025

sekuestruara | gjykata 2. Evidentimi i 124,680.00 €

dhe té DTJAHS | pasurive né 2. Vlerésimi i

konfiskuara | 2.Vlerésimi i KS administrim pasurive né

pasurive né
administrim t&
Agjencisé

3.Ruajtja e vlerés
s& pasurive né
administrim té
Agjencisé

4. Realizimi i
ankandeve
publike - t& hyrat
e realizuara nga
shitjet, dhénie me
qira.

5. Dhénia né
shfrvtézim
institucioneve
pasurité e
konfiskuara.

3. Vlerésimi i
pasurive té
sekuestruara dhe
& konfiskuara

4. Ruajtja ¢ vlerds
sé pasurive

3. Shitja, kthimi,
vlerésimi, dhénia

me qira, dhénia né

shfrytézim ¢
pasurive, si dhe
asgjésimi i tyre

administrim

3. Mirémbajtja e
pasurive né
administrim

4.Regjistrimi i
pasurive né
administrim né&
bazén e té
dhénave

5. Numri i
ankandeve te
realizuara dhe
ekzekutimi i
vendimeve tjera
te gjykatés.




2.
Ristruktu
rimi i
AAPSK-
sé dhe
avancimi
i
Burimeve
Njerézore
dhe
Infrastru
kturés né
Depo

1.Risistemimi i
stafit sipas
strukturés sé re
organizative;

2.Rekrutimi stafit
pér pozitat e lira ne
AAPSK

3. Numri i
trajnimeve pér
zyrtaret e
AAPSKS

4.Pérfundimi i
sallés sé
ankandeve

5. Data bazés né
depo

DBNj/MD
DTPSK
dhe

DTJAHS
KS

1.Risistemi stafit;

2. Rekrutimi i pozitave té
lira ne AAPSK

3. Organizimi i
pjesémarrjes sé stafit né
trajnime te avancuar té
vazhdueshme
profesionale dhe
pérmirésimi i kushteve té
punés

4, Inventarizimi i sallés
s& ankandeve né depon ¢
AAPSK-sé

5. Korrespodenca me
Gjykatat e Kosovés, dhe
hartimi i dokumenteve
pér funksionim t&
Institucionit

6. Krijimi i platformés
pér zhvillimin e
ankandeve online

7. Rishikimi i planit
strategjik 1€ AAPSK-s&

8. Rishikimin ¢ PSV pér
pranimin, vlerésimin,
ruajtjen. asgjésimin dhe
shitjen ¢ pasurive &
sekuestruara dhe t¢
kenfiskuara

9. Menaxhimi i te hyrave
& sekuestruara,
konfiskuara dhe statistikat
né AAPSK.

1.Risistemimi
i zyrtaréve;
2. Plotésimi i
pozitave

3. Salla
funksionale
pér zhvillimin
e ankandeve
publike ne
Depo:

4, Realizimi 1
ankandeve
online

5.Funksionaliz
imi i plote i
data bazés ne
depo

Buxheti i
Kosovés
Vlera
1.000.00
€

Donatoré
t

Plani

strategjik i
AAPSK-sé
2023-2025

Plani
Zhvillimor i
Ministrisé s¢
Drejtésisé
2023-2025




3
Bashképu
nimi
ndérinstit
ucional
me
institucio
net
vendore
dhe
ndérkom
bétare
lidhur me
administr
imin e
pasurive
te
sekuestru
ara dhe te
konfiskua
ra

1. Takime me
institucionet ¢
zbatimit (& ligjit
dhe institucionet
tjera lidhur me
pasurité e
sekuestruara dhe te
konfiskuara

2. Takimet me
institucionet
relevante
ndérkombétare
lidhur me
administrimin e
pasurive té
sekuestruara dhe té
konfiskuara

DTPSK

dhe

DTJAHS
KS

1. Aktivitetet ¢
pérbashkéta né fushén e
sekuestrimit dhe té
konfiskimit me aktorét
relevant

2. Aktivitetet ¢
pérbashkéta me organet
gendrore dhe lokale t¢
Republikés s¢ Kosovés:
3. Koordinimi me
projektet mbéshtetése dhe
institucionet
ndérkombétare

4.Vendosja ¢ formave té
bashképunimit dhe
shkémbimit te pérvojave
me institucionet relevante
ndérkombétare lidhur me
administrimin ¢ pasurive
te sckuestruara dhe te
konfiskuara

Neritja
profesionale
dhe
bashké&punimi
nderinsttucion
al

Buxheti i
Kosovés
Vlera
4.000.00
&

Plani

strategjik i
AAPSK-s¢
2023-2025




